
МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«МЯСОЕДОВСКАЯ ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                                           ПРИКАЗ 

 От  09 января  2024 г.                    №05 - ОД 

 

 
О внесение изменений в календарный учебный график   

МОУ «Мясоедовская ООШ» на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

На основании решением Оперативного штаба Белгородской области от 04.01 

2024 г., по согласованию с Управляющим советом школы (Протокол №6 от 

09.01.2024г.), на основании решения педагогического совета МОУ 

«Мясоедовская ООШ» от 09.01.2024г. (протокол № 3 от 09.01.2024г.)   

Приказываю: 

1. Утвердить изменения в Календарные учебные графики МОУ 

«Мясоедовская  ООШ» НОО и ООО на 2023-2024 учебный год в части, 

касающейся продолжительности каникул и учебных четвертей. 

2. Внести изменения в  учебный календарный график на 2023-2024 учебный 

год и установить сроки и продолжительность зимних каникул для 

обучающихся 1- 9 классов с 09 по 19 января 2024 года. 

3. Считать началом  третьей четверти 22 января 2024 года. 

4. Заместителю директора Барановой Р.А.: 

 довести данный приказ до работников школы, ознакомить с ним 

педагогических работников под подпись; 

 организовать мониторинг выполнения основных образовательных 

программ начального и основного  общего образования в первой четверти; 

 организовать мониторинг объективности и своевременности выставления 

четвертных оценок обучающимся; 

 организовать мониторинг заполнения электронных журналов. 

5. Классным руководителям 1-9 классов: 

 обеспечить оперативное информирование обучающихся и их родителей 

(законных представителей) об изменение сроков каникул до 09 января 

2024 года; 

 провести с родителями (законными представителями) обучающихся 

беседы по вопросам личной безопасности обучающихся, в том числе по 

действиям при обнаружении посторонних предметов, по действиям в 

чрезвычайных ситуациях, особое внимание уделить обучающимся с 

особыми образовательными потребностями, в том числе детям с ОВЗ, 

детям из неблагополучных семей. 

 

 



 


